CÂMARA MUNICIPAL i11. - - ENTRE RIOS DE MINAS
,—.~----

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n°40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 -- Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 118/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Reitera o pedido de patrolamento da via de acesso à casa da Sra. Marlene,
localizada na comunidade dos Faleiros.

A reiteração se dá pois o primeiro pedido fora feito verbalmente junto ao Sr.
Secretário de Obras e Infraestrutura, Alexandre Resende, cujo qual compareceu ao
local e viu as péssimas condições de trafegabilidade na via de acesso, estando a
mesma cheia de buracos, então o Sr. Secretário autorizou a manutenção da mesma
e ainda se comprometeu em realizá-la.

Neste sentido, ressalta este signatário, que o pedido alhures fora feito no mês
de setembro de 2022, persistindo a problemática até o presente momento, e que a
cobrança vem sendo realizada desde a data informada, de forma verbal, e por não
obter êxito, não restou outra alternativa a não ser a cobrança através da presente
indicação.

Outrossim, busca ainda destacar que o direito de ir e vir da supramencionada

Sra. e dos demais moradores que utilizam esta via de acesso encontra-se cerceado,

pela falta de condições de trafegabilidade no local.

Sala das Sessões, em 27 de fevereiro de 2023.

vael Nunes Machado
Vereador

\x.entrerit),,demituts.ing.leg.bi 1 -mai': caniara entR.Tio.deminas.mg.lee..hr